
Contacto

Teléfono 964407700
Fax 964407701
Correo Electrónico fcruz@vinaros.es

Dirección Postal

Plaza Parroquial, 12
(12500) Vinarós España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8539/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024
a las 12:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vinarós
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vinaros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K1UVq74egigQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Vigilancia, Salvamento y Socorrismo, así como el acompañamiento
de personas con movilidad reducida y otras actuaciones para las playas de Vinaròs, durante la
temporada de verano 2024-2025.

Servicio de Vigilancia, Salvamento y Socorrismo, así como el acompañamiento de personas con movilidadDescripción 
reducida y otras actuaciones para las playas de Vinaròs, durante la temporada de verano 2024-2025.
Valor estimado del contrato 612.486,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 477.314,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 408.324,4 EUR.

Clasificación CPV
75241000 - Servicios de seguridad pública.
63725200 - Servicios de embarcaciones de socorro.
75252000 - Servicios de rescate.
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de dos años desde su formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Playas y lugares públicos de baño del término municipal de Vinaròs.
Vinaròs España

Condiciones de Licitación

http://www.vinaros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K1UVq74egigQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 199.999 EUR.
Precio de la oferta más alta 199.999 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE SAEMED
NIF B55746283
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/cami de valls 81
(43204) Reus España

Contacto

Teléfono 662508573
Correo Electrónico cristianrev9@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 199.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 234.649 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/2024
Fecha de Formalización 20/05/2024

Contrato

Contrato Place Servicio Vigilancia Salvamento y Socorrismo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b3061a9-224c-45ff-8c45-6803563cd653

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/05/2024

Motivación

Motivación mejor oferta presentada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=179e9086-a478-4838-80d0-8d62f3435241
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b3061a9-224c-45ff-8c45-6803563cd653
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b3061a9-224c-45ff-8c45-6803563cd653


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza Parroquial
(12500) VINARÒS España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/07/2023 a las 11:15 horas
Apertura sobre electrónico número 1 y si procede
apertura sobre electrónico número 2

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Justificándose la urgencia en el hecho de que el contrato que da cobertura al
servicio finaliza el próximo 1 de junio de 2024 y siendo obligatoria la prestación de dicho servicio por parte de los
municipios de acuerdo con lo dispuesto en la ley de costas.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura de la documentación administrativa y su calificación no es pública, pero el
acto de apertura del sobre electrónico número 2 en caso de poder efectuarse sí que lo es.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: P= (49 · PL. Mín) / OF.LicExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Mejoras automáticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ETqrw0FN7SlxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000013384056 |  2024-000574091 | vie, 24 may 2024 12:53:57:273 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118188910065833990084021734632998168998 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ETqrw0FN7SlxseVhcqrkhw%3D%3D

